
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU za rok 2011 
 
 
Název obce:  Obec Brnířov  
Adresa Brnířov 41, 345 06  
IČ: 00572608 

 
v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou o 
přezkoumání hospodaření.  
 
1. Rekapitulace příjmů a výdajů (v Kč) 
 
Č.řádku Název položky Schl.rozp. Upr.rozp Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 2 877 280,00 2 797 183,00 2 784 784,25 
4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 172 000,00 3 062 785,00 3 094 713,76 
4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 70 000,00 226 750,00 235 290,00 
4040 Třída 4 - Přijaté dotace 14 877 820,00 12 898 858,00 12 898 858,00 
4050 Příjmy celkem 17 997 100,00 18 985 576,00 19 013 646,01 
4200 Příjmy po konsolidaci 17 997 100,00 18 985 576,00 19 013 646,01 

       
4210 Třída 5 - Běžné výdaje 2 109 700,00 2 048 785,00 1 986 896,46 
4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 21 157 000,00 19 406 000,00 19 764 064,90 
4240 Výdaje celkem 23 266 700,00 21 454 785,00 21 750 961,36 
4430 Výdaje po konsolidaci 23 266 700,00 21 454 785,00 21 750 961,36 

       
4440 Saldo příjmů a výdajů  - 5 269 600,00 - 2 469 209,00 - 2 737 315,35 

 
Komentář k hospodaření obce: 
Obec vybudovala kanalizaci, na část nákladů na výstavbu kanalizace obdržela dotaci od Ministerstva zemědělství 
ČR ve výši 10 823 000,- Kč a od Plzeňského kraje ve výši 1 974 000,- Kč. Kanalizace bude zařazena do užívání 
v roce 2012. Část nákladů na výstavbu kanalizace byla hrazena z dlouhodobého bankovního úvěru, jeho výše 
byla k 31.12.2011   3 853 136,- Kč.   
 
2. Hospodářská činnost obce: 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, 
Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 
 
Přijaté prostředky: 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 

4111 2 041,00 0,00

Dotace na 
Sčítání lidu, 
domů a bytů 
 

4216 10 823 000,00 10 823 000,00
Dotace – stavba 
kanalizace - MZ 

4222 1 974 000,00 1 974 000,00 

Dotace – stavba 
kanalizace – Plz. 
Kraj 

   
 
Poskytnuté prostředky: 

Položka Poskytnuto Vyčerpáno Popis 
    
    
    
    

 
 
4.Stav účelových fondů (v Kč) 
 
Obec nemá žádné účelové fondy 



 
5. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání: 
 
 S odvoláním na ustanovení § 17 odstavec 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se zveřejňuje na úřední desce obce závěr zprávy o 
přezkoumání hospodaření za rok 2011 které provedl auditor Ing. Jan Nozar, Na Výhledech 315, 334 52 Merklín, 
číslo oprávnění 1424 o zápisu do seznamu auditorů ČR:  
 
 Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Obec Brnířov za 
rok 2011 jsem nezjistil žádné chyby a nedostatky, které by mě vedly k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky hospodaření uvedenými v 
bodě III této zprávy.  
 
Nebyla zjištěna žádná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnosti.   
   
Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu obce a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce: 
  

Ukazatel řádek tis. Kč % 

Dlouhodobé pohledávky celkem (A/IV-netto) a 0 

z toho pohledávky vztahující se k následujícímu roku b 0 

Krátkodobé pohledávky (B/II - netto) c 14 093 

Dlouhodobé závazky celkem (D/III-netto) d 3 853 

z toho závazky vztahující se k následujícímu roku e 306 

Krátkodobé závazky (D/IV) f 13 178 

Rozpočet (příjmy celkem po konsolidaci) g 19 014 

Zisk po zdanění z hospodářské činnosti h 0 

Podíl pohledávek na rozpočtu (b+c)/(g+h) x 100 i  74,1

Podíl závazků na rozpočtu (e+f)/(g+h) x 100 j  70,9

Zastavený majetek (netto) k 0 

Majetek celkem (A.stálá aktiva netto) l 49 861 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku (k/l x 100) m  0

 
6. Návrh usnesení k závěrečnému účtu : 
 
a/ Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2011 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a 
to bez výhrad 
 
 
vyvěšeno: …31.5.2012 
 
sejmuto:   …14.5.2012 
 
 
.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------. 
Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 
k dispozici na webových stránkách obce a v sídle obecního úřadu: 
 
• účetní výkazy Rozvaha, Příloha k účetní závěrce a FIN 2-12, případně Výkaz zisku a ztráty 
• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
• účetní výkazy obcí zřízených a založených právnických osob 
 
 
 
 




